ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

Số:         /UBND-NNMT

V/v đề xuất hỗ trợ kinh phí mua

trang thiết bị thu gom rác thải từ

nguồn kinh phí “Vận động chung sức

xây dựng NTM huyện Định Hoá’

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Phượng, ngày       tháng  4  năm 2025

  Kính gửi: - UBND huyện Định Hoá;

         - Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện.

Thực hiện Kế hoạch số: 226/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND huyện Định

Hoá về việc sử dụng nguồn nguồn kinh phí “Vận động chung sức xây dựng NTM huyện

Định Hoá” năm 2024. Căn cứ các nội dung Kế hoạch UBND xã Kim Phượng đã tiến hành

rà soát các công trình, các chỉ tiêu, tiêu chí thuộc đối tượng được hỗ trợ, báo cáo hiện

trạng sử dụng và đề xuất hỗ trợ kinh phí mua trang thiết bị thu gom rác thải như sau:

Về phương án thu gom, xử lý rác thải: UBND xã đã xây dựng, phê duyệt và triển

khai phương án thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải. Trong đó, UBND xã thực hiện thu

gom rác thải tập trung trên địa bàn các xóm: 09/14 xóm . Tuy nhiên, hiện nay, số xe gom

rác đẩy tay phục vụ công tác thu gom của xã mới chỉ có 40 chiếc, nhiều xe đã bị hư hỏng

không đáp ứng được nhu cầu thu gom rác trên địa bàn, và UBND xã cũng chưa bố trí được

nguồn kinh phí mua sắm các trang thiết bị thu gom.

Để đáp ứng được nhu cầu thu gom rác thải theo phương án chung của huyện, UBND

xã Kim Phượng đề nghị phòng Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, báo cáo UBND

huyện Định Hoá hỗ trợ địa phương các trang thiết bị thu gom rác như sau:

- Chủng loại trang thiết bị thu gom: xe gom rác đẩy tay;

- Số lượng:  15 chiếc.

Vậy UBND xã Kim Phượng kính đề nghị UBND huyện Định Hóa, Phòng Nông

nghiệp và Môi trường huyện hỗ trợ kinh phí mua trang thiết bị thu gom như trên từ nguồn

kinh phí “Vận động chung sức xây dựng NTM huyện Định Hoá’ năm 2024 để địa phương

thực hiện tốt công tác thu gom rác thải theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng NNMT huyện;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T10:29:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Lưu<luuht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T10:16:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Xuân Dũng<dungnx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:28:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:29:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T14:29:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!